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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e vendndodhjes sé disa gendrave t& votimit né

ndértesa private, pér zgjedhjet ¢ pjesshme vendore pér kryetar bashkie né bashkité:

Shkodér, Dibér, Durrés, Rrogozhiné dhe Lushnje té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, I. Osmanaj, E. Meta
Parti Politike: |
0JQ: KRIK

Z. L. Celibashi: N& seancén publike t& dités s& sotme kemi né rendin e dit8s vetém
njé ¢c&shtje “Pér caktimin e vendndodhjes sé disa gendrave t& votimit n& ndértesa
private, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetér bashkie né bashkité: Shkodér,
Dibé&r, Durrés, Rrogozhing dhe Lushnjé t€ datés 6 Mars 2022”. Kush do ta relatojé

projektvendimin?

Z. Y. Merkaj: Sipas pércaktimeve t& nenit 93 t& Kodit Zgjedhor, KQZ-ja mund té
caktojé gendra votimi n& ndértesa private kur nuk ka mundési objektive pér t&
pérdorur njé ndértesé publike né zonén e qendrés s& votimit ose né njé zoné gendre
votimi fginje. Komisioni Rregullator, me udhézimin nr. 1, daté 5.12.2020, ka caktuar
rregullat dhe kriteret q& ndigen né rastet kur kryetari i njésisé s& vetéqgeverisjes

vendore 1 propozon K(QZ-sé& caktimin e vendndodhjes sé QV né ambjente private.
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NE kété relacion kemi paragitur propozimin pér vendndodhjen e 128 gendrave t&
votimit n€ ambjente private. Kryetarét e bashkive né propozimet e paraqitura kans
referuar mungesén e ndértesave publike n& zonén e gendrés sé votimit, apo né zong
gendre votimi fqinje. Esht¢ paragitur dokumentacioni dhe jané referuar t& dhéna
sipas kritereve t& pércaktuara né udhézimin nr. 1, daté 05.12.2020, t& Komisionit
Rregullator. Pozicioni gjeografik i ndértesave private t8 propozuara pér caktimin e
vendndodhjes sé& gendrés sé Votimit; pérgjithésisht &sht& né& gendér/afér qendrés sé
zonés s€ gendrés s&€ votimit. Konfirmohet se ndértesat nuk pérdoren apo jané né
pronésti, pjesérisht apo térésisht, t& njé partie politike/kandidati/té aférmve té tij, ose
kané ka shérbyer si zyrg elektorale gjaté fushatés zgjedhore.

Kryetari i Bashkisé Shkodgr, propozon pér caktimin e vendndodhjes s& njézet e katér
gendrave t& votimit n& ndértesa private t& cilat nuk ndryshojné nga zgjedhjet e
kaluara.

Kryetari 1 Bashkisé Dibér, propozon nénté gendra votimi né ndértesa private t& cilat
nuk ndryshojné nga zgjedhjet e kaluara.

Kryetari i Bashkisé Durr8s, propozon gjashtédhjeté e dy gendra votimi né ndértesa
private. Nga té cilat pesémbé&dhjeté ndryshojné nga zgjedhjet ¢ kaluara, pjesa tjetér
&shté e njejté si né zgjedhjet e kaluara.

Kryetari 1 Bashkis&€ Rrogozhing, propozon nénté gendra votimi né ndértesa private
t& cilat nuk ndryshojné nga zgjedhjet e kaluara.

Kryetari i Bashkisé Lushnje, propozon njézet e katér gendra votimi né ndértesa
private. Nga té cilat njé gendér votimi ndryshon vendndodhjen nga zgjedhjet e
kaluara, pjesa tjetér éshté e njejté si né zgjedhjet e kaluara.

Pér sa mé sipér keni projektvendimin pér shgyrtim dhe miratim si dhe listén e

objekteve private ku do t& zhvillohet votimi, faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

Hutoly ’



Procesverbali i zhardhur i seancés publike t¢
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.07.02.2022

Z. I Celibashi: Erjon, edhe njéheré, sa gendra votimi ndryshojné vendndodhjen né

total nga zgjedhjet e kaluara?

Z. E. Meta: Gjashtémbédhjeté gendra votimi kané& ndryshuar vendndodhjen, ndérsa

njéra ndryshon pronarin, éshté e njejta vendndodhje.

Z. 1. Celibashi: Pra, kan& qené né ambjente private, do té jené né ambjente private,

por ndryshojng& pronarét? Té lutem edhe njéheré!

Z. E. Meta: N& Durrés kemi pesémbédhjeté raste té cilat ndryshojné nga zgjedhjet e
kaluara. N& Lushnje kemi njé& rast, ndérsa né Rrogozhiné &éshté njé rast ku &shté e
njejta vendndodhje, por ndryshon thjesht emri i pronarit.

Z. I. Celibashi: Ndérsa tek t& tjerat ndryshon dhe vendndodhja, jo vetém...

Z. E. Meta: Po!

Z. 1. Celibashi: Dakord! Partive politike ua keni dérguar materialin?

Z. E. Meta: Po!

Z. I. Celibashi: Mirég, atéher€ e miratojmé kété projektakt sipas draftit t& propozuar.

(Ceshtje t€ tjera né rendin e dités nuk kemi, seanca mbyllet!

VYendimi nr, 47
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